2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2023 года                            № 1004
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 18.11.2022              № 1253 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных                                  и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», распоряжением Главы Республики Карелия от 29.06.2021 № 363-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг, предоставляемых на территории Республики Карелия», с целью приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 18.11.2022 № 1253 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления, по тексту Постановления и в приложении               к нему слова «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования».

1.2. Абзац 1 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по постановке на учет и направлению детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в Олонецком национальном муниципальном районе.».

1.3. По тексту приложения к постановлению слова «основная образовательная программа дошкольного образования» заменить словами «образовательная программа дошкольного образования» в соответствующем числе и падеже.

1.4. Абзац 2 пункта 2.3. раздела II изложить в следующей редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги уполномоченный орган взаимодействует через Федеральную государственную информационную систему «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (далее – СМЭВ).».

1.5. Абзац 2 пункта 2.5. раздела II исключить.

1.6. Пункт 3 Приложения 2 к Административному регламенту исключить.

2.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) опубликовать настоящее постановление в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов Олонецкого национального муниципального района и разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Фомина).
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый